
Servizio gestito da

Calendario della raccolta 
differenziata 2026
Ogni giorno fai la differenziata e segui 

le indicazioni del calendario per la raccolta 
porta a porta dei rifiuti, nei quartieri di

Monte Olimpino - Tavernola

Quando facciamo la differenziata
la vita è più azzurra

Vie e piazze incluse nei quartieri 
Monte Olimpino - Tavernola
Abba • Accorciatoia Castel Carnasino • Adamello • Alla Cava • Amoretti • Antelami • Asiago • Barberini • Bellinzona (da Villa 
Olmo a rotonda uscita Autostrada • da civici n.1 e n.2 a civici n.191 e n.240) • Bernina • Bignanico • Bixio (da Largo Ceresio a 
civici n. 39 e n. 56) • Bonardi • Borromini • Brennero • Bronzetti • Camozzi • Campari • Canova • Cardano • Cardina • Caronti 
• Casina Marii • Cascina Viola • Castel Carnasino • Celesia • Ceresio • Cernobbio • Conciliazione • Conconi • De Magistris 
• Dei Cortili • Dei Villini • Diacono • Dotti • Ferretti • Friuli • Gagini • Giocosa • Interlegno • Lanzani • Maderno • Magistretti 
• Majnoni • Maloja • Massardi • Moraglia • Muttoni • Nievo • Nolfi • Orelli • Paluda • Panoramica S. Pietro • Passerini • 
Pasubio • Pedetti • Pellico • Per Bronno • Pestalozzi • Pisani Dossi • Pola • Polano • Rismondo • Riviera • Roasio • Roncate • 
Rosales • Roscio • Rutschi • S. Maria in Cristino • Sacchi • Salita Aprica • San Fermo della Battaglia • San Zenone • Saporiti 
• Sebenico • Soave • Spalato • Spazzi • Tarvisio • Tibaldi • Traù • Triulzio Belgioioso • Valeria • Vanvitelli • Vassena • Vertua 
Gentile • Zara

Centro di Raccolta
Al Centro di Raccolta di via Stazzi puoi portare tutti i rifiuti riciclabili, ingombranti e quelli domestici pericolosi. 
L’accesso è consentito ai residenti con Ecopass.

Orari di apertura 

Lunedì

Domenica

Chiuso

8.00 - 18.00

8.00 - 12.00
13.00 - 17.00

8.00 - 12.00
13.30 - 17.00

7.00 - 12.00

Martedì 
e Mercoledì*

Giovedì

Venerdì* 
e Sabato

* Il mercoledì e il venerdì è consentito l’accesso, sia per le utenze domestiche sia per quelle non domestiche, solo con 
furgoni e automezzi immatricolati come autocarri, previa autorizzazione rilasciata dal Comune. Il modulo è scaricabile 
dal sito del Comune di Como. Inoltre, le utenze non domestiche devono essere iscritte all’Albo Gestori Ambientali e devono 
essere in possesso dell’Ecopass.

apricaspa.it



Tutti i rifiuti trovano posto
Giorni di raccolta: mercoledì e sabato. I contenitori e i sacchi possono essere esposti dalle ore 21.00 del 
giorno prima della raccolta e fino alle ore 6.00 del giorno della raccolta. I contenitori devono essere ritirati 
entro le ore 14.00, quelli monofamiliari il prima possibile e non oltre le 21.00.

Il servizio è sottoposto al controllo degli Ispettori Ecologici che hanno il compito di informare i cittadini sulle 
corrette modalità di conferimento dei rifiuti, verificare il rispetto del Regolamento Comunale e, se necessario, 
erogare le sanzioni previste. I sacchi per la raccolta differenziata vengono forniti gratuitamente.

Marzo

mercoledì

4

11

18

25

sabato

7

14

21

28

Aprile

mercoledì

1

8

15

22

29

sabato

4

11

18

25

Maggio

mercoledì

6

13

20

27

sabato

2

9

16

23

30

Giugno

mercoledì

3

10

17

24

sabato

6

13

20

27

Luglio

mercoledì

1

8

15

22

29

sabato

4

11

18

25

Agosto

mercoledì

5

12

19

26

sabato

1

8

15

22

29

Settembre

mercoledì

2

9

16

23

30

sabato

5

12

19

26

Ottobre

mercoledì

7

14

21

28

sabato

3

10

17

24

31

Novembre

mercoledì

4

11

18

25

sabato

7

14

21

28

Dicembre

mercoledì

2

9

16

23

30

sabato

5

12

19

26

Gennaio

mercoledì

7

14

21

28

sabato

3

10

17

24

31

Febbraio

mercoledì

4

11

18

25

sabato

7

14

21

28

Calendario giorni di raccolta 2026

Imballaggi in plastica 
sacco giallo trasparente

Vetro e metalli
bidone verde

Organico 
bidone marrone

Indifferenziato  
sacco grigio

Carta e cartone 
bidone blu

Raccolta rifiuti, cosa cambia durante le festività

6  gennaio 2027

Raccolta indifferenziato, organico, carta e cartone: servizio regolare

Scopri come i tuoi rifiuti diventano risorse

Attenzione: sacchetti e oggetti realizzati in bioplastica compostabile devono essere raccolti insieme 
all’organico domestico.

Organico:
con 1.000 ton di

organico otteniamo 
200 ton di compost 
e 100.000 metri cubi 

di biometano 

Vetro:
con 1.000 kg

di vetro otteniamo 
1.400 nuove bottiglie

Plastica:
con 27 bottiglie

di plastica realizziamo 
1 felpa di pile

Metallo:
con 800 lattine

realizziamo 1 bicicletta

Carta e cartone:
da 1.000 kg di carta

otteniamo 5.170 scatole
di cartone

Ecosportello
L’Ecosportello di via Einaudi è a disposizione delle utenze iscritte al ruolo Tari del Comune per richiedere 
informazioni e per ritirare tessere e contenitori. È aperto dal lunedì al venerdì dalle 8.30 alle 16.00 e sabato 
dalle 8.30 alle 12.30.
Il secondo venerdì di ogni mese l’ecosportello chiude alle 14.00.


